

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 131/2021
Processo de Licitação: 131/2021
Data do Processo: 30/11/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 131/2021
- b) Licitação Nr.: 10/2021-TP
- c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
- d) Data Homologação: 20/12/2021
- e) Data da Adjudicação: 20/12/2021 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Construção de baias, junto ao parque de máquinas deste município.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS)	m3	5,20	0,0000	112,00	582,40
2 CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m3	5,20	0,0000	508,00	2.641,60
3 VIGA EM CONCRETO ARMADO - fck 25Mpa - 20X150CM	m3	16,32	0,0000	1.625,61	26.529,96
4 PISO EM CONCRETO USINADO 20MPA, ARMADO COM TELA 15X15CM ESPESSURA 5MM, SEMI-POLIDO, ESPESSURA FINAL 10CM - semi polido	M2	100,02	0,0000	105,85	10.587,12
5 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DI PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	5,57	0,0000	6,58	36,65

Tenente Portela, 20 de Dezembro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 131/2021
Processo de Licitação: 131/2021
Data do Processo: 30/11/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

6 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO, AF_12/2014	M2	5,57	0,0000	32,42	180,58
--	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 40.558,31

Total Geral: 40.558,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.30.00.00.00.00 (162), 2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (164)

Tenente Portela, 20 de Dezembro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)